
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

DUBEN 2008              ROČNÍK X4

ZASTUPITELSTVO SCHVÁLILO  
ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2008 

Zastupitelstvo města na svém 8. zasedání schválilo vyrovnaný rozpočet na 
rok 2008 v celkovém objemu příjmů ve výši 143 257 tis. Kč na straně jedné 
a výdajů ve výši 143 257 tis. Kč na straně druhé, bez zapojení hospodářské 
činnosti. Je členěn podle jednotlivých odborů, pro které je závazným ukaza
telem celková výše jejich příjmů a výdajů. Do salda rozpočtu v uvedené tabul
ce jsou zahrnuty příjmy a výdaje jednotlivých odborů a fondů. Do rozpočtu 
města byl dále zapojen převod zůstatku běžného účtu, převod z hospodářské  
činnosti (HOČ), zůstatky  fondu rozvoje bydlení (FRB) a sociálního fondu (SF), 
viz tabulku na straně 3).

Na investiční akce je v rozpočtu pro 
rok 2008 vyčleněno 8 626 tis. Kč. Mezi 
hlavní z nich je plánována realizace II. 
etapy  kanalizace v Rooseveltově ulici ve 
výši 3 150 tis. Kč, ale také 3 000 tis. Kč na 
realizaci hřiště u ZŠ náměstí, které bude 

sloužit nejen této škole, ale též veřejnosti. 
V letošním roce bude provedena projekto
vá dokumentace na zastřešení zimního sta
dionu ve výši 500 tis. Kč, s cílem zastřešit 
stadion v roce 2009. Částka 300 tis. Kč

pokračování na straně 3w w w . n e j d e k . c z

Z 8. jednání Zastupitelstva města 
ze dne 13.3. 2008

Zastupitelstvo města schválilo 
rozpočet na rok 2008

Rozmístění kontejnerů a blokové 
čištění – jaro 2008

Město Nejdek rozdělovalo 
dotace – TOS 

Dotazník ke komunitnímu pláno
vání sociálních služeb 

Osobností města Nejdku 2007 
se stal pan Mgr. Milan Michálek 

140 let sboru dobrovolných 
hasičů Nejdek

UVNITŘ LISTU



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 20082

ZaSTupiTelSTvO MěSTa 
bere na vědomí složení slibu zastupitele Petra 
Lva,
ukládá RM projednat studii odkanalizová-
ní města Nejdku a následně přijmout kroky 
spočívající ve vyhlášení výběrového řízení na 
vypracování projektu odkanalizování města 
Nejdku,
pověřuje kontrolní a finanční výbor města 
přezkoumáním, zda došlo k porušení zákona 
o obcích a o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů při tzv. účetních rozpočtových 
opatřeních v průběhu roku 2007,
zvolilo členem finančního výboru Ing. Alenu 
Krajňákovou a Ing. Václava Růžičku,
vzalo na vědomí rezignaci p. L. Čiháka na 
funkci předsedy Výboru pro národnostní 
menšiny,
zvolilo předsedou výboru pro národnostní 
menšiny Miroslava Drobného,
revokuje usnesení č. 86 z roku 2007,
určuje Ing. Vladimíra Bendu, zastupitelem 
města Nejdek, pro spolupráci s pořizovate-
lem, dle požadavku stavebního zákona,
projednalo předložený Závěrečný účet měs-
ta Nejdek za rok 2007 v přílohách č. 1 – 6  
a vzalo na vědomí Zprávu o přezkoumání hos-
podaření města Nejdek za rok 2007 ze dne 
18.2. 2008 od nezávislého auditora s výsled-
kem zkoumání „při přezkoumání hospodaření 
města Nejdek za rok 2007 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky“,
uzavírá Závěrečný účet města Nejdek vyjád-
řením bez výhrad,
schvaluje zapojení zůstatků běžných účtů do 
rozpočtu města na rok 2008 v plné výši ke 
krytí rozpočtovaných výdajů, a to zůstatek 
základního běžného účtu ve výši 12,814.169 
Kč, zůstatek běžného účtu Fondu rozvoje byd-
lení ve výši 4,219.603,94 Kč a běžného účtu 
Sociálního fondu ve výši 159.047,44 Kč,
schvaluje zapojení výsledku hospodaření 
hospodářské činnosti ve výši 1 450 tis. Kč 
do rozpočtu města v roce 2008,
navrhuje navýšení položky TOS – výdajová 

část na 225 000 Kč z rozpočtové rezervy 
města ve výši 75 000 Kč, 
navyšuje položku „příspěvek Nadačnímu fon-
du křížová cesta“ z 150 000 Kč na 188 000 
Kč z rozpočtové rezervy ve výši 38 000 Kč,
navyšuje částku na opravy opěrných zdí  
o 200 tis. Kč na celkových 300 tis. Kč z roz-
počtové rezervy; jako jmenovité akce se 
schvalují oprava opěrné zdi na Poštovní ulici 
mezi domy č.p. 150 a 152 a oprava opěr-
ných zídek na křížové cestě,
schvaluje zvýšení rozpočtu města o 1 500 tis. 
Kč v položce „příjmy z prodeje bytů“ a navýše-
ní rozpočtové rezervy o 1 500 tis. Kč,
schvaluje v pozměněném znění na základě 
přijatých usnesení k návrhu rozpočtu:
1) rozpočet města Nejdek na rok 2008, tj. 
celkové příjmy ve výši 143 257 tis. Kč a cel-
kové výdaje ve výši 143 257 tis. Kč včetně 
finančního vztahu státního rozpočtu ČR k roz-
počtu města Nejdek a na základě schválení 
rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2008 
usnesením Zastupitelstva Karlovarského kra-
je č. ZK 271/12/07 ze dne 13.12. 2007 
– příspěvek na školství 1 468 800 Kč
– příspěvek na výkon státní správy 
   3 052 300 Kč,
2) stanovení závazných ukazatelů pro jednot-
livé odbory, fondy a hospodářskou činnost, 
kterými budou jejich celkové příjmy a celkové 
výdaje,
3) výhledy města na roky 2009 – 2013 dle 
přílohy č. 3.,
schvaluje pro Pavla a Máriu Sliškovy, 9. květ-
na 867 Nejdek, prodloužení splatnosti kupní 
ceny za byt b.j. 867/3 ve výši 92.655 Kč do 
doby vyřízení úvěru tj. 30.3. 2008.
neschválilo pro Ludvíka Drevňáka, 9. května 
753 Nejdek, prodloužení splatnosti kupní 
ceny za byt b.j. 753/17 ve výši 37.397 Kč do 
doby vyřízení úvěru tj. 30.4. 2008,
bere na vědomí fyzické předání staveb kap-
liček I a II Nejdecké křížové cesty na stp.
č 416 a stp.č. 417 v k.ú. Nejdek na zákla-
dě Protokolu o fyzickém předání staveb dle 

Z 8. jednání Zastupitelstva města ze dne 13.3. 2008 zákona č. 114/2000 Sb., kterým se mění 
zákon č. 172/1991 Sb., o přechodu někte-
rých věcí z majetku České republiky do vlast-
nictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavřeném mezi Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, 
IČ 42196451 a městem Nejdek, se sídlem 
náměstí Karla IV. 239 Nejdek, IČ 00254801, 
souhlasí s převzetím těchto staveb zpět do 
majetku města  a pověřuje starostu podpisem 
Protokolu o fyzickém předání staveb,
schvaluje pro ISSO-Inženýrské stavby Soko-
lov, s.r.o., Svatava 255, IČ 18248675, prodej 
bytové jednotky 660/6 – byt 1+1 o výměře 
53,79 m2, Husova 660 v Nejdku, včetně podí-
lu na stavební parcele a společných částech 
budovy ve výši 12,62% za cenu dle znalec-
kého posudku, tj. za cenu 127.080 Kč; pro 
ISSO-Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Svata-
va 255, IČ 18248675, prodej bytové jednotky 
660/7 – byt 1+1 o výměře 54,44 m2, Husova 
660 v Nejdku, včetně podílu na stavební par-
cele a společných částech budovy ve výši 
13,90% za cenu dle znaleckého posudku, tj. 
za cenu 129.130 Kč a náklady spojené s pro-
dejem jednotek ve výši 30.413 Kč,
schvaluje část sazby poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, stanovené na základě skutečných 
nákladů města za rok 2007 na sběr netří-
děného komunálního odpadu pro rok 2008 
za osobu a kalendářní rok 250 Kč. (Celková 
sazba poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů  pro rok 
2008 činí 500 Kč za osobu),
schvaluje Změnu č.1 Pravidel pro prodej bytů 
a nebyt. prostor z majetku města Nejdek,
pověřuje kontrolní výbor a finanční výbor 
podrobnou analýzou hospodaření na spor-
tovišti Limnická (zimní a fotbalový stadion)  
a s touto analýzou seznámit ZM na dalším 
řádném jednání včetně předložení platných 
nájemních smluv a soupisu majetku.
Zápis v plném znění se zveřejňuje na 
úřední desce města Nejdek a webových 
stránkách města (www.nejdek.cz).

Dne 10.4. 2008 proběhne 9. zasedání Zastupitelstva města Nejdek od 15 hodin v Kinokavárně Nejdek.

přípRavNé pRáce pRO STavBy  (Tel.: 605 251 423)

Předmětem činnosti je realizace výkopových a zemních prací  prováděných 
minirypadlem  Schaeff HR 14 hmotnosti 2,6 t na gumových pásech.
Jedná se zejména o provádění výkopů základů , domovních přípojek, kana-
lizací, vodovodů, plynovodů, jímek, bázenů, drenáží apod.

výHODy pOužiTí páSOvéHO MiNiRypaDla:
Možnost práce i ve stísněných a velké mechanizaci těžko dostupných pro-
storech (uzavřené dvory rodinných domků, oplocené pozemky a zahrady, 
vnitřní prostory budov). Šířka minirypadla je pouze cca 1,2m . 

Při relativně nízké hmotnosti stroje se minimalizuje 
poškození stávajícího povrchu terénu při provádění 
výkopových prací – nedochází k poškození vzrostlých 
trávníků, chodníků, dlažby atd. 

výložník minirypadla umožňuje mimoosé rýpání
těsně podél zdí a překážek.

KLEMPÍŘSTVÍ   
&  POKRÝVAČSTVÍ

kompletní rekonstrukce
střech

Miloš SÝKORA
777 259 504, 602 429 624



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY3

 provozní doba sběrného dvora firmy Fortygo, s.r.o. (Závodu míru 443, Nejdek) 
 Po, Út, Čt, Pá   6:00 – 14:30      St   6:00 – 18:00      So   8:00 – 12:00

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ – JARO 2008
Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 13:30

poř. místo  termín
1  Okružní, Lipová - včetně spojky  31.3.

2  J.A.Gagarina, Bezručova  2.4.
 Jáchymovské domy, Jiráskova
3  9.května, Horní, Husova, U Jeslí  3.4.

4  Rolavská, Kulturní dům a okolí  7.4.
 Závodu míru – sídliště, Jiřího z Poděbrad
5  Poštovní, Bratří Čapků, Smetanova  9.4.
6  Čs. letců, školičky, Rooseveltova  10.4.
7  Komenského, Zahradní, Krátká, Jungmannova  14.4.
8  Dvořákova, Žižkův vrch, Nerudova, Nad Rolavou  16.4.
9  Švermova, Nádražní, Kollárova  17.4.
10  Limnická, horní Karlovarská, „za Albertem“  21.4.

11  hlavní komunikace od LDN  23.4.
 nad Vyhlídkou (Tisová), Vítězná I

12  Bernov směrem k Zátiší  24.4.
 Wasserstadt, otočka Lesík

13  Pozorka – sjezdy k rybníkům,  28.4.
 k mostům u Rolavy, okolo hasičské zbrojnice
14  Nový Fojtov, Fojtov střed, spojka Suchá  30.4.

pokračování ze strany 1

je plánována na dokončení vnitřních instalací pro ústřední topení 
a ohřev teplé vody v provozní budově u fotbalového hřiště. Všem 
z nás ve městě chybí od 1. dubna 2007 veřejné záchodky, kdy 
město dostalo výpověď z pronajatých prostor, kde byly do té doby 
provozovány. Proto bylo v rozpočtu vyčleněno 350 tis. Kč na pří
pravu realizace jejich zřízení. Do místních komunikací byla schvá
lena investice ve výši 350 tis. Kč a 200 tis. Kč na veřejné osvětlení 
v ulici Chodovské.

Velmi pozitivní je skutečnost, že se podařilo do rozpočtu na 
školství vyčlenit o 2 551 tis. Kč více než v r. 2007. Ve školách pře
trvává dlouhá léta neutěšený stav a tyto peníze poslouží alespoň 
z části na nejnutnější opravy a plnění požadavků hygienických 
norem. Mimo to bude provedena oprava střechy části školy ZŠ 
Karlovarská ve výši 500 tis.Kč a rekonstrukce WC na ZŠ náměs
tí ve výši 150 tis. Kč.

Vzhledem k tomu, že ve městě pracuje aktivně celá řada nezis
kových organizací, byla navýšena finanční částka na jejich činnost 
v rámci dotačního titulu obce s názvem „Tvorba občanské společnos
ti“ oproti loňskému roku o 50%, tj. na 225 tis. Kč.

Jednou z neodkladných záležitostí, kterou se v současné době 
aktivně zabýváme, je příprava projektu odkanalizování městské 
aglomerace. Tuto povinnost ukládá obcím nad 2000 ekvivalent
ních obyvatel zákon č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění zákona 
č.20/2004.  Ing. Vladimír Benda, starosta města

ZASTUPITELSTVO SCHVÁLILO ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2008

v tis. Kč

SCHVÁLENý ROZPOČET MĚSTA NEJdEK 
NA ROK 2008

 2008   příjmy   výdaje

 MěSTO NeJDeK  143 257   143 257

 SALDO (Hlavní činnost+Fondy)  124 614   143 257
 Kancelář tajemníka  0   7 079
 Odbor ekonomický  92 110   37 716
 Odbor rozvoje města  0   9 886
 Odbor správy majetku města  13 515   37 918
 Městská policie  206   8 000
 Odbor vnitřních věcí  3 527   7 028
 Odbor SÚ a žp  5   1 317
 Odbor ŠSv  12 828   23 811

 Odbor kultury  1 122   4 822

 Zapojení zůstatků 2007  2 814   0

 převod z HOČ 2007  1 450   0

 Fond rozvoje bydlení  753   4 973
 Zapojení zůstatku FRB 2007  4 220   0

 Sociální fond  548   707
 Zapojení zůstatku SF 2007  159   0

 HOSPODářSKá ČINNOST  4 468   3 847
 lesy  2 570   2 397
 Zapojení zůstatku HOČ 2007  1 898   1 450

KONTEJNERY – JARO 2008 
 poř.   Místo  Kusy  přistavení  vývoz
 1 Okružní  1 2.4.  4.4.
 2 Okružní  1 2.4.  4.4.
 3 J.A. Gagarina  1 4.4.  7.4.
 4 J.A. Gagarina  1 4.4.  7.4.
 5 Lipová  1  7.4.  9.4.
 6 Dukelská (odbočka na Letnou)  1  7.4.  9.4.
 7 Jiráskova (u č.p. 1278)  1  9.4.  11.4.
 8 Osvětimská  1  9.4.  11.4.
 9 Limnická (křižovatka k vodojemu)  1  11.4.  14.4.
 10 Fojtov (dětské hřiště)  1  11.4.  14.4.
 11 Poštovní (naproti č.p. 611 – pošta)  1  14.4.  16.4.
 12 nám.Karla IV. (za Albertem)  1  14.4.  16.4.
 13 Komenského (do „zálivu“ – uprostřed) 1  16.4.  18.4.
 14 9.května (k býv. kotelně) 1  16.4.  18.4.
 15 Husova (k č.p. 600) 1  18.4.  21.4.
 16 Bratří Čapků (park školičky) 1  18.4.  21.4.
 17 Rolavská (u č.p. 1225) 1  21.4.  23.4.
 18 Závodu míru (výměník naproti KD) 1  21.4.  23.4.
 19 Švermova (ŠIPI) 1  23.4.  25.4.
 20 Tisová (otočka Gajdoš)  1  23.4.  25.4.
 21 Suchá (u č.p. 116)  1  25.4.  28.4.
 22 Suchá (střed – zastávka)  1  25.4.  28.4.
 23 Bernov (otočka pod Zátiším) 1 28.4. 30.4.
 24 Bernov (aut. zast. – býv. areál Král) 1 28.4. 30.4.
 25 Suchá – horní (zastávka u „myslivců“) 1 30.4. 2.5.

UKLÁdÁNÍ A TŘÍdĚNÍ 
OdPAdů

Firma Fortygo, s.r.o. informuje



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 20084

Město Nejdek rozdělovalo dotaci s názvem 
TVORBA OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI (TOS) 

Stejně jako v předchozích letech rozdělovalo město Nejdek finanční prostředky v rámci dotačního titulu s názvem Tvorba občan
ské společnosti žadatelům, kteří splnili podmínky vyhlášeného titulu.

Oproti loňskému roku byla částka 181.000 Kč (160.000 Kč + 21.000 Kč výtěžek I. Nejdeckého plesu) navýšena na 225.000 Kč 
(výtěžek z II. Nejdeckého plesu bude vyčleněn rovněž pro účely TOS, s možností využití v průběhu roku). 

Z 28 došlých žádostí, v celkem požadované výši 723.436 Kč, rozhodla Rada města přispět na 24 předložených projektů. V níže 
uvedené tabulce je zveřejněn přehled všech žadatelů, včetně schválených příspěvků na rok 2008. (red)

TISOVÁCI ZAKLÁdAJÍ 
OBČANSKÉ SdRUžENÍ

Oznamujeme všem obyvatelům a přátelům městské části 
Tisová, že jsme dne 6.3. 2008 podali na MV ČR návrh na 
registraci občanského sdružení s názvem Tisováci, o.s. 
Sdružení bude pracovat na dokončení víceúčelového hřiš-
tě na Tisové, prosazovat zájmy místních obyvatel a pořádat 
společenské, kulturní a sportovní akce. Zájemce o členství 
a aktivní spolupráci zveme na zakládající členskou schůzi, 
která proběhne po schválení stanov příslušnými úřady. 
Bližší informace podají členové přípravného výboru sdru
žení: pavel Rak, ing. Josef Hrabačka a alena Finková.

 
žadatel

  
Účel

  Čerpání v Kč  Částka v Kč na rok 2008  

Svaz postižených civil. chor.

Klub seniorů Nejdek

václav Rudolský

Sdr. dobrov. hasičů pozorka

JK aRTeX Nejdek

andrea Freyová

Obč. sdr. Ostrovský Macík

Tenisový klub Nejdek

Tenisový klub Nejdek

uliční výbor  Zahradní, o.s. 

uliční výbor  Zahradní, o.s. 

SvJ domu nám. Karla iv. 409

Sbor křesť. spol. Nejdek

Jarmila Janků

OS Dětský svět Nejdek

OS Dětský svět Nejdek

OS Dětský svět Nejdek

Tisováci, o.s.

Farní sbor Nejdek Čce

TJ Jiskra Nejdek  orient. běh

ing. alena veselá

Místní skupina ČČK Nejdek

Hc vlnap Nejdek

Divadelní soubor Jirásek

Český kynolog. svaz Nejdek

FK Nejdek

Obč. sdruž. Dětská radost

c e l K e M 

  požadovaná

5 000,00      

7 000,00      

2 000,00      

15 000,00      

10 000,00      

32 000,00      

50 000,00      

4 000,00      

16 936,00      

9 000,00      

3 000,00      

90 000,00      

30 000,00      

9 500,00      

9 500,00      

45 000,00      

10 500,00      

19 000,00      

15 000,00      

21 000,00      

25 000,00      

7 000,00      

80 000,00      

10 000,00      

40 000,00      

150 000,00      

5 000,00      

723 436,00      

   schválená

5 000

7 000 

2 000 

10 000 

3 000 

32 000 

0 

2 000 

8 000 

9 000 

2 000 

0 

19 000 

9 500 

0 

5 000 

10 500 

15 000 

10 000 

15 000 

25 000 

7 000 

10 000 

8 000 

6 000 

0 

5 000 

225 000,00

Temat. zájezd záp.Čechy 

Zájezd  do Lidic

Loučíme se s prázninami

Spol. a reprezent.akce SH Pozorka

Jezdecký klub - nákup ochr. pomůcek

Běh na lyžích,mistrovství světa juniorů 

Příspěvek na nákup auta

3. roč. memoriálu J.Redla v tenise

Tenis. soutěž smíšených družstev

Plastové značení hřiště

Dětský den

Oprava domu

Letní tábor s Beruškou

Dění a rejdění na Kříž. vrchu

Indiánský den 2008

Provoz centra Zvoneček

Děts. hřiště v Lipové ul.

Víceúčelové hřiště na Tisové

Úpravy interieru - oprava pódia v kostele

Orientační běh

Lyž. orientační běh

Materiál. vybavení

Podpora mládež.hokeje

Mater. vybavení, rozšíření světelného a zvukového parku

Oprava objektu klubovny

Materiál, klubovna FK Nejdek

Materiál na výstavu BEZtíže

2007

5 000,00      

5 000,00      

2 000,00      

 - 

 - 

10 000,00      

 - 

10 000,00      

 - 

 - 

 - 

 - 

20 000,00      

 - 

 - 

15000,00

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

10 000,00      

15 000,00      

 - 

15 000,00



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY

BydLETE VE SVéM, 
nEPLAťTE 

VySOKé POLOžKy 
zA POdnájEM

Garance nejlepší úrokové sazby po 
celou dobu splácení
Úvěry na koupi či výstavbu nemovitos-
tí, pro malé i velké investice, rekon-
strukce vašeho bydlení, vypořádání 
majetku, dědictví
Splátky dle Vašich možností, úvěry 
šité na míru + státní podpora
dostanete peníze ihned,  
nemusíte mít nic naspořeno.
Zaplacené úroky si můžete  
odečíst z daní.

VOLEjTE SVéhO PORAdcE: 
602 47 50 58,  731 071 884

•  BEZ POPLATKU
•  OKAMžITÉ SCHVÁLENÍ

PŮJČKY – ÚVĚRY
•  PRO ZAMĚSTNANCE 
•  PRO důCHOdCE 
•  RO POdNIKATELE 
     A žIVNOSTNÍKY
•  NA ZÁSTAVU MAJETKU

Kontakt – Kancelář
nám. Karla IV. 163, Nejdek
Tel.: 732 414 513, 607 156 675
Po až Pá 15:30 – 17:00
E-mail: vase.penize@seznam.cz

5

Typy SOciálNícH SlužeB: Centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro 
krizovou pomoc, nízkoprahová denní centra, noclehárny, terapeutické komunity, sociální poradny, sociálně terapeutické dílny, cen
tra sociálně rehabilitačních služeb, pracoviště rané péče.

d O T A Z N Í K   ke komunitnímu plánování sociálních služeb v Nejdku (a okolí)
1) Využíváte již v současné době nějakou formu pomoci v oblasti sociálních služeb?
 aNO – jakou  ................................................................................................................................................................. Ne
2) Pokud ji nevyužíváte, máte pocit, že byste ji aktuálně potřebovali?
 aNO – jakou  ................................................................................................................................................................. Ne
3) Máte někoho v rodině, v blízkém okolí, kdo službu využívá nebo ji nutně potřebuje?
 aNO ............................................................................................................................................................................. Ne
4) Myslíte si, že se u vás či v rodině velmi pravděpodobně objeví taková potřeba do 10 let?
 aNO ............................................................................................................................................................................. Ne
5) Máte o možnostech využití sociálních služeb dostatek informací?
 aNO ............................................................................................................................................................................. Ne
6) Domníváte se, že ve městě některé sociální služby chybí?
 aNO – jaké .................................................................................................................................................................... Ne
7) Víte, kam se obrátit v případě potřeby využití sociální služby?
 aNO – kam  ................................................................................................................................................................... Ne
8) Co pro vás znamená pojem komunitní plánování sociálních služeb?
  .........................................................................................................................................................................................

vyplněný dotazník můžete odevzdat do 30.6. 2008: do schránky na budově MěÚ Nejdek – logo KPSS; osobně na OSVŠ MěÚ 
Nejdek; elektronicky na adresu a.urbankova@nejdek.cz. Telefonické poradenství – Alena Urbánková, koordinátorka TRIÁDY, tel.: 
353 240 147. Za spolupráci děkujeme.

Vážení spoluobčané, chybí vám ve městě některé sociální služby, které byste rádi využívali? 
Pomozte nám prosím vyplněním dotazníku zmapovat potřeby vás, případných uživatelů sociál-
ních služeb. Vaše připomínky vyhodnotíme a s výsledky vás seznámíme v některém z čísel NL.

U P O Z O R N Ě N Í
vážení občané, původní vodorovné dopravní značení přechodu na křižovatce mezi objektem České spořitelny a restaurací Klo
kan již nebude z důvodu neschválení svislého dopravního značení obnovováno. v této souvislosti dojde též k částečné výměně 
dlažby, která je určena pro zrakově postižené a vede k tomuto přechodu. upozorňujeme občany, aby v zájmu své bezpečnosti  
využívali  platné přechody v blízkosti této křižovatky.  Leoš Jílek, správa majetku města



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 20086

ING. Miroslav SIROTEK

GEODETICKÁ
KANCELÁŘ

Borská 48/10, Karlovy vary – Dalovice

VEŠKERÉ
ZEMĚMĚŘIČSKÉ

PRÁCE
Tel./Fax: 353 230 642 

Mobil: 603 225 837
E-mail: geosirotek@volny.cz

www.volny.cz/geosirotek



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY7

Konstruktér, programátor cNc strojů

Klíčové činnosti:
–  konstrukce dílů a sestav z plechu
–  spolupráce s výrobou a kontrolou při realizaci nových 
 konstrukčních řešení
–  tvorba kompletní výrobní dokumentace
–  programování CNC vysekávacího centra + CNC laseru

požadované znalosti:
– SŠ/VŠ vzdělání technického směru (strojní)
– pokročilá znalost práce na PC-MS Office,
 CAD programy (Autodesk Inventor výhodou)
– zkušenosti s programováním CNC strojů
– pokročilá znalost NJ,slovem i písmem
– samostatnost a zodpovědnost

Nabízíme:
– vysoce nadprůměrné platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště
– odborné i jazykové vzdělávání

Technický kreslič / kreslička, 
technik dokumentace

Klíčové činnosti:
– tvorba 3D modelů a výkresů v programu Autodesk  
 Inventor dle podkladů od konstruktérů
– zodpovědnost za správu technické výrobní 
 dokumentace pomocí PDM SW Productstream
– tvorba a úprava kusovníků výrobků / sestav pomocí  
 ERP systému infor:com
– zodpovědnost za změnová řízení technické 
 dokumentace
– zajišťování administrativních úkonů, nutných 
 k plynulému chodu konstrukce

požadované znalosti: 
– SŠ/VŠ vzdělání technického směru (strojní)
– pokročilá znalost práce na PC - MS Office, 
 CAD programy (Autodesk Inventor výhodou)
– min. mírně pokročilá znalost NJ, slovem i písmem

– zodpovědnost, pečlivost, samostatnost a smysl 
 pro pořádek

Nabízíme:
– vysoce nadprůměrné platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště
– odborné i jazykové vzdělávání

Dispečer výroby

Klíčové činnosti:
– termínové plánování výroby pro jednotlivá 
 výrobní střediska
– zadávání zakázek do výroby
– kontrola a organizace průběhu zakázek ve výrobě 
 dle termínového plánu

požadované vzdělání, znalosti a schopnosti:
– SŠ/VŠ technického směru
– minimálně tříletá praxe v řízení výroby nejméně 
 50 pracovníků
– schopnost organizovat, rozhodovat, řešit problémy 
 a nést zodpovědnost 
– 100% koncentrace na plnění cílů firmy (dodací 
 termíny, produktivita práce, jakost)

Nabízíme:
– vysoce nadprůměrné platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– možnost dalšího odborného i jazykového vzdělávání
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště

v případě zájmu zasílejte své životopisy na 
email: jarosova@swissform.cz 

nebo faxem na č. 353 333 228.

SwISSFORM, a.s. 
se sídlem v Nejdku, Nerudova 369

Exportně orientovaný výrobce komponentů, sestav a výrobků z plechu (A2, St, Alu)
Firma byla založena v r.1990 a má 120 zaměstnanců.

HLEdÁ PRACOVNÍKA NA POZICI



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 20088

HubNĚTE ZDRAVOu 
A PŘIROZENOu CESTOu
NA bÁZI OSVĚDČENýCH, 
PŘíRODNíCH PRODuKTů.

kamilachyrchelova@seznam.cz  
www.hubnete.cz/rozdil 

Tel: 776 361 024



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY9

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVáNÍ DVEřÍ koženkou 1000 Kč 
SHRNOVACÍ DVEřE od 1550 Kč

Kontakt tel.č. 602 160 734

POdLAHY MAREČEK

OSOBNOSTÍ MĚSTA 
NEJDKU 2007 SE STAL PAN MAGISTR 

MILAN MICHÁLEK

KdO JE PAN MILAN MICHÁLEK
Narozen 10. ledna 1932 v Úvalech u Prahy
Pedagogická činnost
1954 – 2004     učitel nejdeckých základních 
 škol (Čj, Rj, Hv)
1966 – 1970 a 1990 – 1994     zástupce 
 ředitele ZŠ Karlovarská
Hudba
1954 – 1994     zakladatel a sbormistr dvou
 pěveckých sborů dospělých a několika 
 dětských sborů
1978 – dosud     spoluzakladatel a předseda 
 Kruhu přátel hudby (30 sezón, 230 koncertů)
1964 – 1994     varhaník v obřadní síni města
Sport
1959 – 1986     vedoucí dětských putovních 
 vodáckých táborů (Lužnice, Ohře, Otava, Hron)
1978 –1985     předseda oddílu orientačního
 běhu TJ Jiskra
Fotografie, amatérský film, videoreportáže
1955 – 1960     člen fotografických kroužků,
 držitel různých ocenění 
1956 – dosud     amatérský film 
 (8 mm, 16 mm, video)
1999 – dosud     tvorba videokroniky města
Veřejná činnost
1956 – 1964     člen MěNV v Nejdku, finanční
 komise, školská komise
1964 – 1978      vedoucí Lidové akademie vědy,
 techniky a umění v Nejdku
1979 – 1990     vedoucí Městské osvětové
 besedy
listopad 1989     zakládající člen Občanského
  fóra v Nejdku a spoluautor myšlenky 
 „Poutě dobré vůle“
1990 – 2002     člen Zastupitelstva města Nejdku 
1990 – 1998     člen Rady města Nejdku
1994 – 1998     starosta města Nejdek
Občanské sdružení JoN – „Jde o Nejdek“
17.11. 1989 – dosud      spoluzakladatel
 a předseda občanského sdružení JoN
2002 – dosud     předseda správní rady 
 Nadačního fondu křížová cesta v Nejdku
Publikační činnost
Železnicí Porolavím a přes Krušné hory 
– spoluautor, 1998
Takový byl Nejdek – spoluautor, 2005
Křížová cesta v Nejdku – autor, 2007
Jazykový a odborný poradce, korektor
české překlady (M.Holeček) Pilzovy kroniky 
a Henischovy knihy První tanec v Karlových Varech
Rozhledna na Tisovském vrchu – Pajndlu v Nejdku
Nejdecké radniční listy, Nejdecké listy

Foto Ing. Martin Zindulka

V měsíci únoru byl vyhlášen městem Nejdek II. ročník ankety „Osobnost měs
ta“. Občané mezi sebou vybírali člověka, který dosáhl v roce 2007 mimořádného 
úspěchu a svou prací, dílem či skutkem významně přispěl k propagaci našeho 
města. Hodnotit mohli též celoživotní přínos svého kandidáta pro město.

Porota ve složení Pavel Andrš – kronikář města, Ing. Dita Rindová – vedou
cí odboru kultury a Iveta Drobná – místostarostka vyhodnotila došlé hlasova
cí lístky. Z šesti občany navrhovaných kandidátů se stal absolutním vítězem  
Mgr. Milan Michálek.

Slavnostní předání ceny starostou města Ing. Vladimírem Bendou proběhne 
29. března na II. Nejdeckém plese. Zároveň bude vylosován jeden hlasující 
občan, který obdrží dárek (v době uzávěrky Nejdeckých listů není jméno vylo
sovaného občana známo).

K zaslouženému ocenění  za celoživotní přínos pro město panu Michálkovi 
srdečně blahopřejeme a zároveň mu přejeme mnoho sil a zdraví pro jeho další 
aktivní život.

Na závěr mi dovolte připomenout, že držitelem ocenění prvního ročníku 
„Osobnost města Nejdku 2006“ se stal v loňském roce pan Petr Rychlý, herec 
Divadla Na Fidlovačce. 

Iveta Drobná, místostarostka



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 2008

Základní umělecká 
škola Nejdek 
INFORMUJE

Soutěže Základní umělecké školy
V letošním školním roce probíhají sou
těže základních uměleckých škol v sólové 
a komorní hře na kytaru. Za ZUŠ Nejdek 
se soutěže zúčastnil Jan Ondruš (žák ředi
tele školy), který zvítězil jak v okresním 
tak v krajském kole, které proběhlo 13.3. 
2008 v Kraslicích. K výbornému umístění 
blahopřejeme. 

pozvánka
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně 
obyvatele a návštěvníky města Nejdek na 
Koncert jazzové a populární hudby, který 
se koná v sále nejdeckého kina 16.4. 2008 
od 17 hodin. Vstupné zdarma.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ

dESATERO PŘI IMPOTENCI
1. Erektilní dysfunkce (neschopnost sexuálního vzrušení – erekce 

u muže) je podmíněna buď organicky, kdy příčinou jsou různé 
choroby a jejich následná medikamentózní léčba nebo psychic-
ky (deprese, úzkost, vyčerpání).

2. Berte na vědomí, které léky užíváte. Mezi léky, které mohou 
negativně ovlivnit potenci, patří např. léky na vysoký krevní tlak 
(betablokátory, diuretika), starší typy antihistaminik (proti alergii), 
léky podávané při depresi a úzkosti, chemoterapeutika aj. Máte-
li podezření, že příčinou vaší impotence mohou být léky, obraťte 
se na svého lékaře. Někdy stačí jejich změna, úprava dávkování 
nebo vysazení.

3. Pozor na cholesterol a nasycené tuky obsažené v jídle. Vedou 
k zužování tepen a tím je znesnadněn přítok krve do pohlavních 
orgánů. Vedle aterosklerózy se na impotenci podílí i cukrovka  
a vysoký krevní tlak.

4. Upravte si životosprávu, jezte pestrou stravu, dodržujte pravidelnou 
fyzickou aktivitu, omezte stres, zapomeňte na cigarety a u alkoholu 
se řiďte tím , že sice posiluje touhu, ale ničí její účinnost.

5. Jako první pomoc se doporučuje upřednostnit některé nekoitální 
techniky, orální sex aj. Dopomoci si můžete i zakoupením někte-
rých erotických pomůcek např. vakuovou pumpu.

6. Pokud jde o psychickou impotenci, která většinou souvisí s ně-
jakou životní situací, dominantou v léčbě stále zůstává psychote-
rapie. Snažte se více relaxovat a věnujte se aktivitám, u kterých 
přijdete na jiné myšlenky.

7. Je-li prokázána cévní porucha, je možné použít preparáty zlep-
šující prokrvení penisu. Nepomohou-li ani ty, další alternativou 
je operace, která se provádí přímo na cévách zásobujících krví 
topořivá tělesa.

8. U preparátů podporujících potenci zapomeňte na kořen mandra-
gory či prášek z nosorožčího rohu. Pokud netrpíte srdečně-cév-
ním onemocněním může vám lékař předepsat lék působící přímo 
na nervová zakončení penisu ( Viagra® tbl.).

9. Z volně prodejných preparátů přispívajících ke zlepšení sexuální-
ho života jsou na našem trhu k dostání např. Potensan, Vasogen, 
ArginIn aj. Z široké škály těchto přípravků si můžete vybrat v kte-
rékoliv lékárně.

10. Proveďte si test. Posuzuje se jím schopnost erekce ve spánku. 
Před spaním si připevněte kolem těla penisu papírové pásky. 
Pokud aspoň jeden v průběhu noci praskne, je to důkaz erekce. 
Je tak patrné, že erektilní dysfunkce je psychického původu.

PharmDr. Eliška Fejksová

Jaroslav KADLEC – 606 142 844

Miroslav POLEJNÍK – 723 629 552

S D r u ž E N Í  i N S t A L A t é r ů

Kanalizace  vodA  Plyn  tOpení

20 LEt v ObOru

RD, byty, činž. domy, haly, provozovny
Stále
Rychle, levně, kvalitně
Všude
Protože
Plasty, ocel, mě, antikoro

Co? 
Kdy?
Jak?
Kde?

Proč?
Z čeho?

OdCHYTOVÁ STANICE 
pro zaběhnuté psy v Nejdku 

NOvý příRŮSTeK

pohlaví: pes – kříženec NO a malého 
plemene
Stáří: 3 – 4 měsíce
Barva: plavá se znaky
poznámka: Je to malé, veselé a hravé štěně. 
Důvěřuje lidem, při procházce se stále drží 
u člověka. Je to kříženec NO ,ale s nějakým 
malým štíhlým plemenem, pejsek bude 
v dospělosti drobný a lehký, ne příliš vysoký.

V případě vašeho zájmu o odchycené pejsky se telefonicky 
spojte se stálou službou MěP Nejdek (24 hodin) na tel. 353 825 
001 nebo se osobně dostavte na služebnu MěP Nejdek, náměstí 
Karla IV., čp. 240 (hned vedle MěÚ), kde vám budou poskytnuty 
bližší informace k převzetí do vlastnictví odchycených pejsků. 

Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

MVDr. V. Molcarová, autorka fotografií a charakteristiky psů

POZVÁNKA 
NA POVINNÉ OČKOVÁNÍ PSů A KOČEK

 Fojtov (Hospoda) ..................10:10 – 10:30
 Pozorka („hasičárna“) ............10:35 – 10:55 
 Nejdek (ordinace) .................11:00 – 12:00
 Bernov (u hřiště) ................... 12:10 – 12:40
 Suchá (zastávka) ..................12:50 – 13:10
 Tisová ( u Kukačky)  ..............13:30 – 13:35

Očkování provede MVDr. Daniel Bořek. Psa a průkazku s sebou.
Bližší informace tel.: 777 166 120 nebo veterinární ordinace Nej-

dek, nám. Karla IV.; Út, Čt 15:00 – 16:30; So 11:00 – 12:00
Nová víkendová pohotovost na tel.: 777 166 120

Veterinář Daniel – poplatky: 100 Kč – vakcinace proti vzteklině; 
300 Kč – kombinovaná vakcinace; 40 Kč – tableta na odčervení.

S
ob

ot
a 

3
.5

.

10



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY11

BESEdY MĚSTSKÉ POLICIE V MATEŘSKýCH ŠKOLÁCH
V průběhu měsíce března provedli strážníci MP v Nejdku Jindřich Glasser a Marcel Bystřický celkem tři besedy s dětmi v nejdec

kých mateřských školách. Besedy proběhly v MŠ Husova, MŠ Lipová a MŠ Nerudova. Všech zmíněných besed se zúčastnilo na 90 
dětí předškolního věku. Strážníci jim formou přednáškového programu „Medvídek Brumla“ názorně na malovaných předlohách 
předvedli bezpečné chování ve městě a chování v dopravním městském provozu. Reakce na tento program byla nad očekávání velmi 
dobrá, děti se aktivně zapojovaly do výkladu přednášky a hovořily se strážníky o nastíněných problémech.

Na každé MŠ bylo po přednášce předvedeno služební vozidlo MP Nejdek Škoda Octavia combi s výstražným a zvukovým zaříze
ním a výbavou strážníků, kterou potřebují ke své každodenní činnosti. Dětem byly ukázány např. hmaty, chvaty a údery sebeobrany, 
TPZOV („botička“), laserový radar, reflexní bundy a opasek s výzbrojí strážníka.

I když besedy trvaly hodinu, byly děti pozorné a sledovaly se zájmem výklad strážníků. Nakonec  dostaly děti od strážníků dárky 
v podobě omalovánek s bezpečnostní tématikou. Jan Sekot, velitel MP Nejdek

ÚNOR – MĚSÍC MASOPUSTU
Únor proběhl v naší MŠ ve znamení karnevalu. Od počátku 

měsíce jsme s dětmi připravovali výzdobu tříd, pečlivě vyráběli 
škrabošky, pekli masopustní koláče a udržovali dobrou náladu. 
K tomu nám pomohl i klaun „Pepíno“, který svým vystoupením 
zaujal nejenom děti, ale i celý personál MŠ. Vyvrcholením měsí
ce byl maškarní bál s velmi vkusnými maskami, hudbou, tancem 
a soutěžemi. Děti v MŠ s pýchou předvedly své výrobky a každý 
měl možnost se před kamarády představit a vysvětlit „roli“ své 
masky. Největší zážitek pro děti byl, že mohly od rána celý den 
strávit v maškarním převleku, dokonce i v čase oběda. Odměnou 
nám všem byl úsměv ve tvářích dětí a hezky prožitý den.

Chcete také vědět a vidět, jak to v mateřské škole „běží“? Co 
všechno mají děti celý den na práci a jak si rozumějí s učitelka
mi? Přijďte a podívejte se. Zveme nás na Den otevřených dveří ve 
středu 23.4. od 8 do 15 hodin.

Děti a zaměstnanci MŠ Nejdek, Husova; J. Velcová, ředitelka MŠ

POHÁdKOVý KARNEVAL
Dne 4. března se naše školička proměnila v pohádkovou. Dve

ře tříd ráno neotevíraly, tak jako obvykle, děti, ale malí princové, 
princezny, rytíři, zvířátka, šašci, víly a spousta dalších postavi

ček z pohádek. Místo 
paní učitelek je vítala 
velká Pipi dlouhá punčo
cha, čertice, čarodějnice, 
princezna a šáša.

Během dne se do škol
ky zatoulal šašek Pepíno, 
který s dětmi cestoval až 
do daleké Afriky. Cestou 
spolu zažívali nejedno 
dobrodružství. Pohádko

vý den jsme si všichni užili, vždyť děti do světa pohádek prostě 
patří! Poděkování si zaslouží rodiče, kteří připravili svým dětem 
nádherné masky a umocnili tak atmosféru nevšedního dne.

Mgr. Martina Nováková, ředitelka školy

ZdRAVIÁdA
Projekt ZŠ Karlovarská Nejdek

Druhé pololetí tohoto školního roku jsme zahájili pro
jektem, který potrvá až do června a který je zaměřen na 
zdravý životní styl. proč jsme zvolili právě toto téma? Jistě 
jste už sami někdy poznamenali: „Ty dnešní děti pořád 
jen sedí u počítače nebo u televize, cpou se brambůrka
ma a pijou colu!“ pokud proti tomuto jevu můžeme něco 
udělat, pak tedy s chutí do toho!

Foto poskytl autor článku

V únoru si všechny třídy naší školy stanovily předsevzetí 
(jejich přesné znění si můžete přečíst na www.zskarlovarska.cz), 
zveřejnily je vedle svých učeben a nyní se je za stálé podpory  
a kontroly svých učitelů snaží plnit. Co například dělají? Třeba 
8.A běhá každou velkou přestávku dvě kolečka kolem školy, 9.A 
na začátku každé hodiny udělá 10 dřepů, 4.A má alespoň třikrát 
týdně k svačině ovoce nebo zeleninu, 1.A se pravidelně otužuje 
atd., atd. Je toho opravdu hodně a máme velkou radost, že se 
děti i učitelé pustili do Zdraviády se vší vervou. Ve čtvrtletí nás 
čekají „papírové“ nebo počítačové prezentace témat, která si tří
dy vybraly, v červnu pak kulinářská soutěž a sportovní turnaje. 
Titul „zdravá třída“ získá každý kolektiv, který svá předsevzetí 
splní – zvítězí tedy sám nad sebou. Celá Zdraviáda je už teď pro
tkaná individuálními aktivitami tříd: např.8.A vytvořila pro své 
spolužáky pohybovou aktivitu na přestávky – twister, 9.A otevře
la bufet se zdravými potravinami, 9.B baví celou školu tím, v jak 
originálních úborech plní svůj přestávkový běh po škole...

Jak se Zdraviáda vyvíjela, o tom vás budeme informovat na 
konci školního roku. Držte nám pěsti, aby se co nejvíce dětí nau
čilo, že ve ZDRAVÉM TĚLE JE ZDRAVÝ DUCH !

Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky

Odbor sociálních věcí a školství informuje 

ZÁPIS dO MATEŘSKýCH ŠKOL
Brány  MŠ Nejdek, Nerudova; MŠ Nejdek, Husova; MŠ Nej-
dek, Závodu míru a MŠ Nejdek, Lipová se pro ty nejmenší, kte-
ří se svými rodiči k zápisu půjdou, otevřou 28.5. 2008 od 10 
do 14 hodin.  Ing. Soňa Taušková, vedoucí OSVŠ

Foto poskytl autor článku



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 200812

Nejdek ve víru výročí
140 let Sboru dobrovolných hasičů Nejdek

12. dubna 1868 proběhla beseda, na které vznikl tělocvičný 
spolek. Na základě tohoto spolku vznikl Sbor dobrovolných 
hasičů, který v Nejdku pomáhá již 140 let. Důvod založení 
spolku a SDH byl jednoduchý – ti nejzdatnější a ti, co stále 
cvičili, byli schopni díky své kondici při požáru zachraňovat 
životy a majetek.

V roce 1869 dostali hasiči hydrofor (ruční stříkačku)  
a v následujících letech své vybavení rozšiřovali. V tomto 
roce také na základě veřejné sbírky občanů začali budovat 
hasičskou zbrojnici. Jen pro úplnost dodejme, že na počátku 
20. století existovaly na Nejdecku další dobrovolné hasič
ské jednotky v Suché, Fojtově, Jelení, Přebuzi, Krásné Lípě, 
Poušti, Pozorce a Rolavě. 

Činnost sboru byla a je velice pestrá. Pomáhají nejen při 
požárech, dopravních nehodách, při technické pomoci, 
ale také při přírodních katastrofách jako byla např. povo
deň v roce 1961, jež způsobila škody na majetku za cca 2,5 
mil. Kčs. Hasiči byli a jsou činní také v oblasti kulturní –  
– v roce 1869 poprvé pořádali maškarní ples, organizují 
oslavy sv. Floriána a účastní se různých soutěží a vzdělá
vacích a výchovných akcí. Jako příklad můžeme uvést Den 
dětí, kdy složky Integrovaného záchranného systému (IZS) 
představovaly svou činnost a techniku dětem. 

Oslavy 140. výročí založení sboru dobrovolných hasičů 
Nejdek se připravují na září 2008. Budou spojeny s tradiční 
soutěží sv. Floriána – patrona hasičů.  (red)

Z roku 1868 se zachovala německy psaná „zlatá“ kronika, která dokladu-
je založení hasičského spolku. V kronice jsou protokoly, dobové fotogra-
fie aj., dokladující činnost spolku.  Foto: Ing. Dita Rindová

1873 (135 let) – na druhý svátek velikonoční se v Nejdku 
uskutečnila první evangelická bohoslužba od počátku pro
tireformace.

Ve Švédsku bych
chtěla skončit 
ještě lépe
Skončila letošní zimní sezóna, ve které 
členové oddílu orientačního běhu Jiskry 
Nejdek dosáhli významných úspěchů. 
Jako tým obsadili v mistrovství České 

republiky v konkurenci 25 družstev 11. místo. Z jednotlivých 
závodníků byli nejúspěšnější Alena Veselá svou nominací na mis-
trovství Evropy dorostu a juniorka Andrea Freyová, která na mis-
trovství republiky získala bronzovou medaili a úspěšně závodila na 
mistrovství světa juniorů v lyžařském orientačním běhu v Bulhar-
sku. Po návratu nám aNDRea FReyOvá poskytla rozhovor.

Jak jste si užila premiéru na světové scéně?
I když jsem se už dvakrát zúčastnila mistrovství Evropy, zname
nala pro mě účast na mistrovství světa dosavadní vrchol mé spor
tovní kariéry a ohromný sportovní zážitek.

co obnáší příprava na podobnou vrcholnou akci?
Letní příprava proběhla vcelku podle plánu, sestávala z běžecké 
a mapové přípravy, tréninku na kolečkových lyžích a konečně 
vysokohorskou přípravou v rakouském Ramsau. Horší to pak 
bylo s lyžařskou přípravou. Jelikož se nepodařilo zajistit dost 
peněz, nemohla jsem jet ani na soustředění na ledovci v Dach
steinu, ani v prosinci na soustředění do švédského Idre. Samo
zřejmě to pro mne znamenalo značný propad v tréninku.

promítlo se to nějak v nominačních závodech doma?
Přestože jsem věděla, že nemám natrénováno tolik, co ostatní 
kolegyně z reprezentace, chtěla jsem si zajistit přímou nominaci. 
Znamenalo to skončit ve všech nominačních závodech nejhůř na 
třetím místě. Nakonec se mi to v závodech, které se jely v Dešt
ném v Orlických horách , podařilo.

Splnilo mistrovství vaše očekávání?
Na úvod se jel sprint, kde jsem v konkurenci 57 závodnic ze 
14 zemí obsadila 15. místo. Sprint není moje oblíbená disciplí
na, takže jsem byla s umístěním spokojená a těšila se na závod 
na dlouhé trati. Ten jsem také velmi dobře rozjela, ale bohužel 
za polovinou trati mi jiný závodník přišlápl hůlku, utrhlo se mi 
poutko a spadla jsem. Do depa jsem pak musela zhruba kilometr 
přes dvě kontroly s poškozenou hůlkou a nakonec z toho bylo až 
13. místo. Dalším závodem byl běh na krátké trati. Oproti před
chozím dnům se značně zhoršilo počasí, vál silný vítr, sněžilo  
a k tomu silný mráz. Takové počasí nemám v oblibě a podle toho 
vypadal i výsledek. Skončila jsem až na 22. místě.

Nepředpokládám, že tím vaše sportovní kariéra skončila. 
Jaké máte další plány?
Teď musím především dohánět studijní manko na sportovním 
gymnáziu v Jilemnici. Moje sportovní plány pak směřují k příští
mu mistrovství světa ve Švédsku, na které bych se chtěla připra
vit lépe než na to letošní. 

Jiří Linhart

DDM Nejdek při ZŠ Karlovarská 
PŘIPRAVUJE NA PRÁZdNINY 2008 

dĚTSKý TÁBOR
Uskuteční se v objektu dětského tábora DDM Františkovy 

Lázně v Žirovnici u Františkových Lázní v termínu

 od 14. – 20. 7. 2008.
Zájemci se mohou předběžné hlásit buď v kanceláři DDM 
v ZŠ Karlovarská, nebo na tel.č. 353 825 039, 604 381 594  
a 733 720 471 do 30.4. 2008.

Růžena Svatošová, DDM Nejdek

Foto poskytl autor článku

iNFORMace 
o nejdeckém hokejovém dění přineseme 

v květnovém vydání Nl.



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY13

Dne 4. dubna 
uplyne 20 let,
co nás navždy
opustil manžel, otec, 
dědeček pan

Václav Triner
Jeden ze zakladatelů sportu v Nejdku v roce 

1948 a aktivní hráč fotbalu a hokeje.
Děkuji všem, kteří mu věnují 
tichou vzpomínku. Manželka

V měsíci únoru 
uplynulo 20 let, 
kdy nás opustila 

manželka, maminka 
a babička paní 

Bohumila 
Hofrichterová 

S tichou vzpomínkou 
a láskou v srdci 

vzpomínají 
manžel, syn, snacha 

a vnoučata.

Dne 27.4. 
2008 
vzpomeneme 
1. smutného 
výročí úmrtí 
pana 

Aloise Sedláka z Nejdku.

Prosíme o tichou vzpomínku 
na našeho manžela, tatínka, 

dědečka a tchána. 

Nikdy nezapomenou 
manželka Marie, 

dcera Marie s manželem 
a vnuk Tomáš.

Dne 21. dubna 2008 uplynuly 
dva smutné roky, kdy nás 
navždy opustila maminka, 
babička a prababička paní 

Marie Červenková
S tichou vzpomínkou a láskou 

v srdci vzpomínají dcery 
a synové s rodinami.

Dne 4. dubna 2008 
uplynou již 4 roky, co nám 

navždy odešel náš syn

Jan Šajda
Všem, kteří ho měli rádi,
děkujeme za vzpomínku.
Zarmoucení rodiče, bratr 

s rodinou a ostatní příbuzní.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům, kamarádům a známým, kteří se přišli rozloučit s mým manželem, 

tatínkem a dědečkem panem Janem Princem dne 22. února 2008 na jeho poslední cestě. Dále 
děkujeme za květinové dary a sestrám z pečovatelské služby „S NÁMI DOMA“, paní Odlové za 
vzornou péči. Za zarmoucenou rodinu děkuje Marie Princová, manželka

Chtěli bychom poděkovat touto cestou všem, kteří se dne 2.2. 2008 přišli rozloučit s panem Jaro-
slavem Růžičkou, manželem, otcem, dědečkem, pradědečkem a zároveň poděkovat za květinové 
dary a kondolence. Berta Růžičková a rodiny pozůstalých

VZPOMÍNÁME

Sobota 19. dubna 8:00 – 11:30, Kulturní dům
JARNÍ BURZA OBLEČENÍ A VYBAVENÍ PRO dĚTI
Konečně je to tady! Vše pro děti pořídíte velmi výhodně na tradiční 
burze, pořádané již podruhé v prostorách nejdeckého Kulturního 
domu. Prodávat a nakupovat lze dětské a těhotenské oblečení, botič
ky, tříkolky, kočárky, hračky, knížky, atd. 
Čisté a cenovkou opatřené věci přijímáme v pátek 18. dubna mezi 
16:00 – 18:00. Výdej peněz a neprodaného zboží proběhne po skončení 
burzy, tedy v sobotu po 15 hodině. Další podrobnosti a pořadové číslo 
pro prodávající získáte u Marcely Marešové na tel.: 724 042 643.

Sobota 19. dubna od 15:00, Rc Zvoneček
VITRÁžOVÉ MALOVÁNÍ NA HEdVÁBÍ
Po delší době opět pořádáme „hedvábný workshop“. Namalujte si 
s námi svůj vlastní obrázek do okna nebo na stěnu – jistě vám při

Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Jaro ve Zvonečku: Je libo módu z druhé ruky nebo raději kreativní kurz?

nese radost. Poplatek za materiál 150 Kč, pro rychlejší sušení barev 
si s sebou vezměte fén. Rezervace na tel.: 737 751 667 (Bára). 

Sobota 26. dubna od 15:00, Rc Zvoneček
ZAMOTANÉ PROUTÍ – POdNOS NA KOŘENKY 
Košíkaření z pedigu se těší oblibě a není těžké. Začátečníky i pokroči
lé zveme na pohodové odpoledne s proutím, kávou a povídáním nejen 
o košících. Kurzovné činí 150 Kč, s sebou nezapomeňte starší ručník 
a ostré nůžky. Informace a přihlášky na tel. 737 751 667 (Bára). 

v termínu 9. – 11. května pořádáme za velmi výhodných pod
mínek třídenní autobusový zájezd pro rodiny do Mnichova  
a legolandu (SRN). Podrobný program a přihlášky do 15.4. v RC 
Zvoneček nebo na tel.: 774 437 626 (Blanka). Těšíme se na setkání 
s vámi na některé z našich akcí. Dětský svět Nejdek

Ve dnech 24.2. – 29.2. byly jarní prázdniny, přesto v naší škole byli učitelé i děti vidět.
Ve třídách se uklízelo a vylepšovalo. Ráda bych poděkovala děvčatům, Veronice Krejčové ze 6.B a Sabině Neméthové z 5.B, Základní 

školy náměstí Karla IV, za obrovskou pomoc, za ochotu přijít o prázdninách do školy a trávit zde dlouhé hodiny trpělivou prací. Obě 
děvčata pomáhala s barvením lavic a židliček, které byly hodně poničené a třídní učitelka se je rozhodla dětem vylepšit. Stejně tak patří 
poděkování paní uklízečce Jarce Krejčové, která s barvením lavic a židliček, vedle své vlastní práce, také ochotně pomáhala . Na děti 
1. A tak po jarních prázdninách čekalo veliké překvapení. Třída zářila jako jarní rozkvetlá louka, lavice se lesknou krásnou, oranžovou 
barvou, židličky k nim jsou zelené. Nechybí v ní ani prostor pro relaxaci s gymnastickým míčem, pohodlným, velikým plyšákem, psem 
Novákem a novým kobercem. Ten do všech tříd koupilo vedení školy spolu se SRPDŠ.

V měsíci březnu slavili učitelé svátek. Na 26.3. připravilo vedení města program v místním kině. A ač jsem sama učitelka, přeji 
všem učitelkám(ům), kolegyním(ům), hodně pěkného a krásného při práci s dětmi. Děkuji všem, kteří nám pomáhají a cení si 
práce, kterou jejich dětem věnujeme.  Mgr. Světlana Kellerová



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 200814

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MuZeuM NeJDeK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

Od 10.4. do 1.6. 2008
Ohře – řeKa pOzOruhODná 

Výatava fotografií. Vernisáž 10.4. od 17:00.

KulTuRNí DŮM NeJDeK
12.4. 2008 od 20:00 – DivOKej Bill

Předprodej v Infocentru za 240 Kč. 

Fotogalerie ZeleNá SeDMa
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin
So a Ne 8:30 –14 hodin

VÝSTAVA

Do 30.4. 2008
KruŠnÉ hOrY rOManTiCKÉ

Výstava fotografií Petra Lišky

Kino NeJDeK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel. 353 240 135; tel/fax 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 
13.4. 2008 v 15:00

puTOvánÍ za zTraCenOu KapSOu
Divadlo Kapsa Andělská Hora 
Velký sál kina, vstupné 30 Kč.

PŘEDSTAVENÍ PRO NEJMENŠÍ
25.4. 2008 v 9:30 a 13:30
ČarODĚjnÉ pOháDKY 

Pohádky pro děti. Velký sál kina, vstupné 10 Kč.

TRAVESTI PŘEDSTAVENÍ
25.4. 2008 v 19:30

la Diva 
Nová velkolepá show pražské travesti skupiny. 

Velký sál kina, předprodej v Infocentru.

MiNiGaleRie
řezbářství a uměleckých řemesel – vlakové 

nádraží Nejdek, tel. 353 826 189, 737 576 772
Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin

Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 
Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

KRuH přáTel HuDBy
22.4. 2008 v 19 hodin

herOlDOvO KvarTeTO
Program: V. Zahradník, M. Ravel, A. Dvořák
Evangelický kostel v Nejdku. Informace o před
platném na celou koncertní sezónu – Infocent
rum Nejdek, Tel.: 353 925 708, 736 679 260

výSTavy

Do 24.4. 
Mikuláš a emila Medkovi

SOuviSlOSTi
Výstava moderního umění  v Galerii umění

v Karlových Varech

Do 20.4.
FOTOGRaFicKé SeTKáNí

Sokolovský zámek. Výstava sokolovských foto-
grafů ve spolupráci se zahraničními partnery.

KONceRTy

11.4. DivOKeJ Bill 
Sokolovna Toužim v pátek ve 20:00

19.4. vlaDiMíR MiŠíK eTc + HOST
KD Horní Slavkov v sobotu ve 20:00

25.4. uDG / JaNa lOTa
Lidový dům Karlovy Vary  v pátek ve 20:00 

DivaDlO

11.4. ZDRavý NeMOcNý 
Divadlo Karlovy Vary v 19:30

14.4. laBuTí JeZeRO 
Divadlo Karlovy Vary v 19:30

16.4. MilOSTNé DOpiSy 
Divadlo Karlovy Vary v 19:30

21.4. Tři Muži Na ŠpaTNé aDReSe 
Divadlo Karlovy Vary v 19:30

25.4. Tři alBeRTi a SleČNa MaTylDa 
DS Jirásek Nejdek

KD Nová Role v 19:00

CO SE dĚJE V OKOLÍ

páleNí ČaRODěJNic
30. dubna 2008 od 19 hodin

Restaurace Kukačka, vstupné 95 Kč.

Na začátku měsíce byly vyhlášeny výsledky malé zimní literární soutěže. V kategorii 
básniček se zimní tematikou zvítězil Thomas Paines, v kategorii pohádek Jakub Zieba, 
oba ze ZŠ Karlovarská. Obě dílka si můžete přečíst na „webu“ knihovny.

Příležitost zasoutěžit si mají další děti – byla vyhlášena nová soutěž – tentokrát výtvar
ná. Má název Tvorové z jiných světů – děti mají namalovat postavu ze světa scifi a fantasy 
literatury. Stále probíhala soutěž s názvem Namaluj obálku své oblíbené knihy – vyhod
nocení a výsledky se dozvíte v dubnu. V dětském oddělení byla připravena jarní soutěž 
v poznávání rostlin, všichni úspěšní luštitelé budou odměněni drobnými cenami.

Knihovnici v dětském oddělení pomohla skupinka šikovných děvčat vyzdobit veliko
nočně a jarně knihovnu – vystříhala papírové ozdoby do oken.

V rámci března – měsíce internetu (dříve knihy) uspořádala knihovna besedy pro děti 
z mateřských škol na téma Malované čtení – děti se při poslechu pohádek a říkanek učily 
kreslit zvířátka i pohádkové postavičky a vymalovávaly obrázky s velikonočními motivy.

Po celý měsíc si mohli nejen čtenáři knihovny zakoupit odepsané časopisy.
Ve středu 19. března proběhla velikonoční dílna – tentokrát si děti zdobily vařečky  

a vytvářely i jiné velikonoční dekorace z různých materiálů.
na měsíc duben připravuje výtvarnou 

dílnu – Dáreček pro maminku, na které 
budou moci děti vyrobit dárek z pedigu ke 
Dni matek. 

Podrobnosti o všech probíhajících i při
pravovaných akcích a soutěžích můžete 
zjistit nejen na plakátcích v knihovně 
a infocentru, ale nově také na „webu“ 
knihovny, jak jsme upozorňovali již 
v březnových NL. naše adresa:
http://nejdekkarlovyvary.knihovna.info/
  J. Vítková, V. Satýnková

BŘEZEN V KNIHOVNĚ

Foto Mgr. Milan Michálek

ZPRÁVA PRO SENIORY
Na duben 2008 připravil Klub seniorů tento program: ve středu 23. dubna se v kino-

kavárně v 15:00 uskuteční promítaní dokumentárního filmu „Babička je OMa“ – příběh 
sudetské Němky, která celý svůj život, až na pětiletou anabázi, žije v rodné krušno
horské vesnici Rudné. Potom bude následovat beseda s p. Mgr. Michálkem o historii 
křížové cesty a jejím obnovování v současné době. na čtvrtek 24. dubna je plánována 
vycházka do okolí nejdku, kterou organizuje paní Syrovátková. Zájemci o tento výlet se 
sejdou ve 13:00 před prodejnou Albert. na květen plánujeme zájezd do botanické zahra-
dy, bližší informace budou uveřejněny v dalším čísle Nejdeckých listů.

Těšíme se na setkání s vámi na připravovaných akcích. 
Rada Klubu seniorů



DUBEN 2008 NEJDECKÉ LISTY

dUBEN

15

2. st 17:00, 19:30 lOvci pOKlaDŮ: KNiHa TaJeMSTví
USA – Pro Bena Gatese (Nicolas Cage) není historie jen suchým výčtem toho, co 
se v dávné a zapomenuté minulosti událo. Pro něj je historie živá, vitální, a občas 
nabízí možnost nalézt neuvěřitelné poklady. Po jeho ohromujícím nálezu pokla-
du templářů se Ben stal nejznámějším hledačem pokladů na světě...ačkoliv on 
dává přednost označení „strážce pokladů“. Ben je s otcem ohromen nalezením 
dlouho ztracených stránek z deníku Lincolnova vraha Johna Wilkese Bootha. 
Deník se u něj našel poté, co byl zabit, ale několik stránek v něm chybělo a nikdy 
nebylo nalezeno. Až nyní.
vstupné: 79 + 1 Kč 124 minut, titulky přístupný

3. – 4. čt, pá 17:00   aSTeRiX a OlyMpiJSKé HRy
FR – Jednoho dne při lovu kňourů přijdou Asterix a Obelix náhodou na římské 
cvičiště, kde se připravuje římský atlet Gluteus Maximus  na Olympijské hry. Díky 
kouzelnému nápoji ho porazí ve všech disciplínách a zničí mu tak veškerou sebe-
důvěru. Po návratu do vesnice se rozhodnou, že vyhrát olympiádu by nemusel 
být zrovna špatný nápad a tak se vydají do říma, kde je přes překvapení řeků a 
vztek římanů zapíší jako atlety. A pak se naši přátelé dozvědí, že kouzelný nápoj 
je na hrách zakázaný. 
vstupné: 69 + 1 Kč 117 minut, český dabing přístupný

9. st 17:00, 19:30   ONce
IRSKO – On je pouliční muzikant a občas si přivydělává v dílně svého otce. Jeho 
snem je živit se hudbou, ale to se mu vůbec nedaří. Ona je talentovaná pianistka 
z Čech, která odešla do Irska kvůli obživě a prodává na ulici růže. Když se ti dva 
náhodou potkají, zjistí, že jejich společná hudba má neobyčejnou sílu a podaří 
se jim získat nejen peníze na pronájem studia, kde natočí společnou desku, ale 
také přízeň a obdiv všech, kteří se na jejím vzniku podílejí. Oba si ale velmi záhy 
uvědomí, že takového člověka, jakým je ten druhý, se jim podaří v životě potkat 
jen jednou. Jeho nově nabytá svoboda a její minulé závazky tak oba postaví před 
rozhodnutí, co jsou pro sebe schopní obětovat.
vstupné: 59 + 1 Kč 86 minut, titulky nevhodný do 12 let

10. – 11. čt, pá 17:00  NeJKRáSNěJŠí HáDaNKa
ČR – Matěj pracuje u sedláka a miluje jeho dceru Majdalenku.  Jednou zachrá-
ní Matěj bílou holubičku a ta jemu i Majdalence za odměnu daruje kouzelnou 
jahodu, díky níž oba rozumějí řeči ptáků. A dobře slyší, jak kohout předpoví, 
že jednou bude sedlák vítat Matěje jako Majdalenčina ženicha. Oba jsou tím 
potěšeni, protože se oba milují.Zatím se ale mladík ocitne v nemilosti, sedlák ho 
vyžene a Matěj se dostane až na královský hrad, kde probíhá velká soutěž o ruku 
princezny Rozmarýny. Kdo uhodne tři hádanky, stane se jejím ženichem. Matěj 
je chytrá hlava, hádanky má rád a princezniny úkoly pro něj jsou hračka. O svatbu 
s princeznou však nestojí, jeho srdce patří Majdalence.
vstupné: 79 + 1 Kč 98 minut přístupný

17. čt 19:30  DaRJeeliNG S RuČeNíM OMeZeNýM
USA – „Andersonovsky“ bláznivá komedie o třech bratrech (Owen Wilson, Adri-
en Brody, Jason Schwartzman), kteří spolu nehovořili déle než rok a kteří se 
vydávají na dobrodružnou cestu napříč Indií, aby zlepšili vzájemné vztahy. Samo-
zřejmě se to všecko zamotá, všecko se zvrtne a všichni tři končí opuštěni v poušti 
s jedenácti kufry, tiskárnou a strojem na vrstvený materiál. No a zde jejich dob-
rodružství teprve začíná... 
vstupné: 59 + 1 Kč 105 minut, titulky nevhodný do 15 let

18. pá 19:30  SweeNey TODD: ĎáBelSKý HOliČ Z FleeT STReeT
USA – Film podle legendy o Sweeney Toddovi z 19. století a jí inspirovaného 
broadwayského muzikálu s hudbou a texty Stephena Sondheima. Benjamin 
Barker, nyní pod jménem Sweeney Todd (Johnny Depp) se vrací do Londýna 
poté, co byl neprávem odsouzen soudcem Turpinem (Alan Rickman), který zná-
silnil jeho ženu (ta poté spáchala sebevraždu) a přivlastnil si jeho dceru. Nad 
krámkem paní Lovettové (Helena Bonham Carter) s „Nejhoršími masovými koláči  
v Londýně“, si Todd otevře holičství. A s její pomocí se zbavuje všech lidí, kteří 
mu kdy byli na obtíž a doufá, že se opět setká se svou dcerou Johannou (Jayne 
Wisener). 
vstupné: 59 + 1 Kč 116 minut, titulky nevhodný do 15 let 

23. st 17:00  paN vČelKa
USA – Barry B. Benson  je včela, která studuje na vysoké škole a jeho osamo-
cený život se řídí jediným heslem: med je to nejdůležitější. Jednoho dne se však 
rozhodne utéct a navštíví vnější úl. Netušil však, že svět je velice nebezpečný  
a na poslední chvíli je zachráněn včelou Vanessou, květinářkou v New York City. 
Jak jejich vztah kvete, tak se dozvídají, proč vlastně jedí lidé med a rozhodnou 
se nás žalovat.
vstupné: 59 + 1 Kč  86 minut, český dabing přístupný

24. čt 19:30  MONSTRuM
USA  - Párty na počest Roba Hawkinse (Michael Stahl-David) se zvrtne ve chvlíli, 
kdy do města dorazí obrovské monstrum. Pětice přátel se snaží zmizet z poniče-
ného New Yorku dřív, než na ně podivná nestvůra narazí. Naštěstí pro nás jsou 
tito přátelé už od přírody dokumentaristé a tak svou cestu natáčí na kvalitní digi-
tální kameru, aby lidé „věděli, co se stalo“. Pětice přátel zažívá děsivé okamžiky, 
které můžeš zažít i ty. 
vstupné: 59 + 1 Kč   84 minut, titulky nevhodný do 15 let

30. st 17:00, 19:30  václav
ČR – Václav je vesnický outsider, který ve svých 40 letech žije s maminkou pod 
jednou střechou. Přestože je Václav vnímán jako místní šašek, hlupák a proble-
matický nezvladatelný kluk, my v něm (spolu s maminkou) uvidíme citlivého, vní-
mavého dobráka s klukovskou duší (a hlavou plnou milých lumpáren). Ostatní 
(téměř celá vesnice) v něm vidí jen problém. 
vstupné: 69 + 1 Kč 97 minut přístupný

KiNO pRO NeJMeNŠí
25. pá 9:30, 13:30   ČaRODěJNé pOHáDKy
ČR – Pásmo pohádek pro děti  vstupné: 10 Kč

připRavuJeMe – KvěTeN 2008
VENKOVSKÝ UČITEL; LáSKA ZA ČASŮ CHOLERY; MICHAEL CLAYTON
TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ;RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz     www.kinoserver.cz     www.nejdek.cz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčíci: Markéta a Martina

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. 
Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v Infocentru v Nejdku (Městské kino, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU, FINSkÉ SaUNy a WHIrLPOOLU 
v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz



NEJDECKÉ LISTY DUBEN 2008

NeJDecKé liSTy – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Javorská. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa  
a příjem inzerce: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: d.rindova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz 

16

prodej nových vozů
profesionální servisní zázemí a přístup

Navštivte náš autosalon 
v Karlových varech

Kruhový objezd u Tesca (Chebská 113, 360 00 Karlovy Vary)
Tel.: 353 585 370      Mobil: 777 762 041


